

**DİŐ FIRÇALARI İTHALATINDA
KORUNMA ÖNLEMİ UZATMA
BAŐVURUSU**

GİZLİ OLMAYAN ÖZET

1. BAŞVURUYA İLİŞKİN BİLGİLER

1.1. Başvuru Sahibi

Banat Fırça ve Plastik A.Ş. (Banat) ile Difaş Fırça ve Plastik San. ve Tic. A.Ş. (Difaş) firmaları, üretimini gerçekleştirdikleri dış fırçaları ithalatında uygulanmakta olan korunma önleminin, yerli üretimde ciddi zararı önlemek veya gidermek için gerekli olmaya devam etmekte olduğunu belirterek, yerli üreticilerin piyasa koşullarına uyum sağlayabilmesi için anılan önlemin uzatılması talebiyle başvuruda bulunmuştur.

Başvuru sahibi firmalardan Banat firması dış fırçası, kişisel bakım fırçaları, ev ve kişisel bakım ürünleri olmak üzere 3 temel kategoride üretim yapmakta, Difaş ise yalnızca dış fırçası üretimi gerçekleştirmektedir.

1.2. Başvuru Konusu Ürünün Tanımı, Gümrük Tarife İstatistik Pozisyonu ve Kullanım Alanları

Başvuru konusu ürün olan dış fırçaları, yürürlükte bulunan Türk Gümrük Tarife Cetveli'nde 9603.21.00.00.19 Gümrük Tarife İstatistik Pozisyonu'nda (GTİP) "Diğerleri" eşya tanımı altında sınıflandırılmakta olup ağız ve diş sağlığını sağlamak amacıyla kullanılmaktadır.

Diş fırçaları genel itibariyle yetişkin ve çocukların kullanımına uygun olanlar olarak iki gruba ayrılmakta olup manuel kullanımlıdır. Sap ve kıl olmak üzere 2 kısımdan oluşmaktadır. Ürünün tasarımı, kıl özelliği ve fonksiyonlarına göre alt, orta ve üst segmentleri bulunmakta olup bu sınıflandırma, piyasada genellikle fiyat farklılaşması ile karşımıza çıkmaktadır.

1.3. Başvuru Konusu Ürünün İthalatında Uygulanan Mevzuat

1.4.1 Gümrük Vergileri ve Diğer Uygulamalar

9603.21.00.00.19 GTİP'li dış fırçaları ithalatında 2020 yılı İthalat Rejimi Kararı kapsamında uygulanan gümrük vergileri aşağıdaki tabloda gösterilmekte olup anılan eşya için %8 oranında KDV uygulanmaktadır.

GTİP	Eşya Tanımı	GÜMRÜK VERGİSİ (%)					
		KDV (%)	AB, EFTA ve STA	MALEZ YA	G. KORE	E.A.G.Ü, G.Y.Ü ve Ö.T.D.Ü	D.Ü.
9603.21.00.00.19	Diğerleri	8	0	0	0	0	3,7

Diğer yandan, 27/12/2019 tarihli ve 30991 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan Tüketici Ürünlerinin İthalat Denetimi Tebliği (Ürün Güvenliği ve Denetimi: 2020/12) kapsamında, serbest dolaşıma giriş rejimine tabi tutulacak dış fırçalarının ithalat denetimiyle ilgili tüm işlemler, TAREKS üzerinden ve risk analizine göre yapılmaktadır.

Ayrıca, 31/12/2013 tarihli ve 25333 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin 2003/20 sayılı Tebliğ çerçevesinde dış fırçalarının CIF birim kıymeti 0,20 ABD Doları/Adet'in altında olanlarının ithalatı gözetime tabidir.

**Banat**
Fırça ve Plastik Sanayi A.Ş.

**DİFAŞ**
FİRÇA ve PLASTİK SAN. ve TİC.A.Ş.
Bağcıllar 23 Sok. No:5 İşyeri No:11
Bağcıllar / İSTANBUL - 34209
Tel:(0212) 550 17 55 Fax:(0212) 550 25 82
Marmara Kurumlar V.D.:295 002 6749
Tic. Sicil No: 206884

1.4. Mevcut Korunma Önlemi

Yerli üreticilerden Banat firmasının dış fırçaları ithalatında korunma önlemi uygulanmasına ilişkin başvurusu üzerine yürütülen soruşturma neticesinde, 9603.21.00.00.00 GTİP altında kayıtlı dış fırçalarının ithalatında 3 yıl süre ile ek mali yükümlülük şeklinde korunma önlemi uygulamasına karar verilmiş, 3/2/2018 tarihli ve 30321 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan “Dış Fırçası İthalatında Korunma Önlemi Uygulanmasına İlişkin Kararın Yürürlüğe Konulması Hakkında Karar (2017/10797)” ile uygulama yürürlüğe girmiştir.

2019 yılında ithalatçı firmalar tarafından Ticaret Bakanlığına iletilen talep üzerine yürütülen çalışma neticesinde, korunma önlemine tabi ürünlerin yer aldığı GTİP’te sınıflandırılan “arayüz fırçaları”nın ülkemizde yerli üretiminin gerçekleşmediği tespit edilerek arayüz fırçaları ve diğer dış fırçaları için Tarife Cetveli’nde GTİP ayrıştırması yapılmıştır. Bu GTİP ayrıştırmasına uygun olarak, 22/10/2019 tarihli ve 30926 sayılı Resmi Gazete’de yer alan 1675 sayılı Kararname’nin eki Karar ile mevcut korunma önleminin kapsamı 9603.21.00.00.19 pozisyonunda yer alan “Diğerleri” eşya tanımlı ürün olarak belirlenmiştir. 9603.21.00.00.11 pozisyonunda sınıflandırılmaya başlanan arayüz fırçaları, yapılan bu düzenleme ile korunma önlemi kapsamı dışında bırakılmıştır. Hâlihazırda 9603.21.00.00.19 pozisyonunda yer alan “Diğerleri” için 2/2/2021 tarihine kadar yürürlükte olan mevcut korunma önleminin seviyesi dönemler itibariyle aşağıdaki tabloda gösterilmiştir.

GTİP	EK MALİ YÜKÜMLÜLÜK		
	1. Dönem (3/2/2018 -2/2/2019)	2. Dönem (3/2/2019 -2/2/2020)	3. Dönem (3/2/2020 -2/2/2021)
9603.21.00.00.19	0,23 \$ /Adet	0,22 \$ /Adet	0,21 \$ /Adet

2. İTHALAT ARTIŞI VE İTHALATIN GERÇEKLEŞME KOŞULLARI

Başvuru konusu ürün için mutlak ve nispi ithalatın, ithalatın yurt içi piyasadan aldığı payın ve ithalatın ülkelere göre dağılımının yıllar itibariyle seyri aşağıda verilmektedir.

2.1. Mutlak İthalat

İTHALAT	Miktar (Adet)	Değer	B.F.* (\$/Adet)	Değişim %		
		(ABD \$)		Miktar (Adet)	Değer (ABD \$)	B.F. (\$/Adet)
2015	60.896.713	28.726.084	0,47	-	-	-
2016	69.727.895	29.089.941	0,42	15%	1%	-12%
2017	67.436.631	27.706.978	0,41	-3%	-5% ¹	-2%
2018	44.480.686	18.550.031	0,42	-34%	-33%	2%
2019	35.675.797	18.441.300	0,52	-20%	-1%	24%

Kaynak: TÜİK

Başvuru konusu ürünün ithalatı 2015-2017 yılları arasında yıllık 60-70 milyon adet aralığında dalgalı bir seyir izlerken, mevcut korunma önleminin alındığı 2018 yılından itibaren miktar ve değer olarak düşüş göstermiştir. Bu çerçevede, 2018 yılında ithalat bir önceki yıla göre %34 azalışla 44,5 milyon adet, 2019 yılında ise %20 azalışla 35,7 milyon adet seviyesine inmiştir. Anılan ürünün ithalatı değer bazında incelendiğinde de benzer şekilde 2018 yılında bir önceki yıla göre %33 gerileme olduğu anlaşılmaktadır.

İthal birim fiyatları 2016-2018 yılları arasında değişkenlik göstermezken (0,41-0,42 \$/Adet), 2019 yılında %24 artışla 0,52 \$/Adet seviyesine çıkmıştır.

Banat
Fırça ve Plastik Sanayi A.Ş.
[Signature]

DİFAS
FIRÇA VE PLASTİK SANAYİ TİC.A.Ş.
Bağlar Mah. 23 Sok. No: 11 / Kat: 11
Bağlar / İSTANBUL / TÜRKİYE / 34209
Tel: (0212) 956 47 55 Fax: (0212) 21 550 35 82
Mamara Kurumlar V.D.: 296 002 6748
Ticaret Sicil No: 208889

2.2. Ülkeler İtibariyle İthalat

ÜLKE	Miktar (Adet)					Miktar %				
	2015	2016	2017	2018	2019	2015	2016	2017	2018	2019
ÇİN	15.433.940	25.210.988	22.863.684	16.348.837	19.360.581	25%	36%	34%	37%	54%
İRLANDA	6.286.700	7.103.990	8.844.166	8.125.660	4.673.735	10%	10%	13%	18%	13%
HİNDİSTAN	4.184.000	6.316.840	6.583.495	4.711.586	4.603.889	7%	9%	10%	11%	13%
VİETNAM	24.154.068	20.960.028	17.215.742	6.814.451	2.198.988	40%	30%	26%	15%	6%
ALMANYA	2.516.499	3.073.389	1.560.780	844.445	1.215.392	4%	4%	2%	2%	3%
İTALYA	4.039.602	3.180.597	5.446.885	2.568.123	764.660	7%	5%	8%	6%	2%
İSVİÇRE	2.213.768	1.365.946	1.372.451	1.043.367	760.647	4%	2%	2%	2%	2%
RUSYA	202.002	236.284	242.670	272.563	633.399	0%	0%	0%	1%	2%
A.B.D.	136.782	35.002	720.728	821.149	563.143	0%	0%	1%	2%	2%
TAYLAND	654.377	798.143	1.259.642	1.786.888	300.560	1%	1%	2%	4%	1%
Diğer Ülkeler	1.074.975	1.446.688	1.326.388	1.143.617	600.803	2%	2%	2%	3%	2%
Genel Toplam	60.896.713	69.727.895	67.436.631	44.480.686	35.675.797	100%	100%	100%	100%	100%

Kaynak: TÜİK

Yukarıdaki tabloda 2016-2019 döneminde Türkiye'ye ilk 10 tedarikçi ülkeden gerçekleştirilen ithalat miktar bazında gösterilmektedir. Bu veriler ışığında, ithalatın gerçekleştiği başlıca ülkelerin Çin, İrlanda, Hindistan, Vietnam, Almanya ve İtalya olduğu görülmektedir. Bu ülkeler arasında özellikle Çin ve Vietnam'dan yapılan ithalat miktarlarında, korunma öneminin uygulanmaya başladığı 2018 yılında büyük düşüş gerçekleşmiştir.

Tedarikçi ülkelerin ithalatımızdaki paylarına bakıldığında Vietnam'ın 2016 yılında %30 olan payının aşamalı olarak gerileyerek 2019 yılında %6'ya düştüğü, Çin'in ise 2016 yılında %36 olan payının, 2019 yılında %54'e yükseldiği görülmektedir.

2.3. Nispi İthalat (İthalatın Yerli Üretime Oranı)

İthalatın yerli üretime oranlanmasıyla hesaplanan nispi ithalatın seyri aşağıdaki tabloda endekslenmiş olarak ve değişim oranlarıyla birlikte gösterilmiştir.

İthalat/Yerli Üretim*	2016	2017	2018	2019
Endeks	100	90	46	29
Değişim (%)	19%	-10%	-48%	-36%

*Banat ve Difaş firmalarının üretim miktarı kullanılmıştır.

İthalatın yerli üretime oranı endeksi 2016 yılında 100 iken ilerleyen yıllarda sürekli azalarak 2019 yılında 29'a gerilemiştir.

BANAT
Fırça ve Plastik Sanayi A.Ş.

DİFAŞ
FİRÇA ve PLASTİK SAN. ve TİC.A.Ş.
Bağlar Mah. 23 Sok. No:11 İşyeri No:11
Bağcılar / İSTANBUL 34209
Tel: (0212) 550 17 55 Fax: (0212) 550 35 82
Marmara Kurumlar V.D.: 295 02 6748
Ticaret Sicil No: 206889